
 

COMUNE DI CICERALE 
Provincia di Salerno 

Via Roma ,100 - 84053 CICERALE  (SA)  0974 834021 - Fax 834455 
Comune del Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano. 
cod.fisc.:81000790659                 Part.IVA: 00775970650 

www.comune.cicerale.sa.it                  e-mail:segreteria@comune.cicerale.sa.it 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE           
 

N. 1  del  6 APRILE 2018        
 

OGGETTO: Esame ed approvazione verbali seduta precedente. 
 
L’anno DuemilaDICIOTTO, il giorno SEI del mese di APRILE, alle ore 19.30 , nella 

sala delle adunanze consiliari del Comune di Cicerale , a seguito di inviti diramati dal Sindaco , nel  
termine prescritto  dal T.U. 18/8/2000, n. 267, con nota  n.921 del 30/03/2018 e con nota 
integrativa n.958 del 5/04/2018 si è riunito il Consiglio Comunale, in seduta pubblica, sessione 
ordinaria di 1^ convocazione.  
 

Presiede l’adunanza  il Sig. Francesco CARPINELLI, nella qualità di  Sindaco. 
 

     Dei Consiglieri assegnati: 
1 VALENTE Pasquale 
2 VERDEVALLE Daniele  
3 TORRUSIO Angelo 
4 CAFASSO Pietro 
5 GATTO Carla 
6 DEL GALDO Matteo 
7 VORIA Giuseppe 
8 CORRENTE Domenico  
9 ARUNDINE Gerardo  
10 DI MOTTA ANTONIO 
 
Risultano assenti:  1) Del Galdo Matteo;2) Torrusio Angelo; 3)Arundine Gerardo; 4)Di Motta 
Antonio.   
 
Partecipa all’adunanza nelle funzioni verbalizzazione, assistenza e referenza  il  Segretario 
Comunale Dott. ssa M.Gabriella RUGGIERO. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Carpinelli Francesco, nella 
qualità di Sindaco, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta e invita i 
convocati a deliberare  sull’oggetto sopra indicato. 
 

Successivamente all’appello, subentra in aula il Consigliere Matteo Del Galdo, 
sicchè alla seduta figurano presenti n.8 Consiglieri e n.3 assenti (Torrusio Angelo, 
Arundine Gerardo, Di Motta Antonio).   
 
    



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  

 
 

IL PRESIDENTE 
 

In ordine all’argomento iscritto al n.1 dell’ordine del giorno, avente ad oggetto: “Esame ed 
approvazione verbali seduta precedente”, da lettura degli oggetti dei verbali concernenti le 
Delibere n.37-38-39-40 del Consiglio Comunale nella seduta del 29/11/2018 invitando il 
Consiglio a darne per letto e conosciuto il contenuto in assenza di osservazioni ; 
 
 

 Propone a  DELIBERA 
 
DI APPROVARE i  verbali concernenti le Delibere di Consiglio Comunale  contraddistinti 
dai n°° 37-40 assunti nella seduta precedente del 29/11/2017, regolarmente  pubblicata  nelle 
forme di legge  e divenuti esecutivi.  
 

 
                  Il SINDACO 
            f.to Francesco CARPINELLI  
 
 
 Visto, si esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica  
            Il Segretario Comunale  
       f.to Dr.ssa M.Gabriella RUGGIERO  
   

 
 
Il CONSIGLIO COMUNALE   

 
 Esaminata la  su estesa proposta deliberativa ;   
 
SENTITA la relazione del Presidente del Consiglio Comunale ; 
 
 Dati per letti i verbali senza contestazioni o rilievi ; 
  
Di poi sentito il Segretario Comunale che dà informativa in merito all’avvenuta approvazione 
del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e Trasparenza 2018-2020 con atto di 
G.C.N.12 del  29/01/2018, adottato nei termini di legge, succintamente esponendo gli istituti e 
le misure attuative nello stesso contenute ed in corso di esecuzione attinenti le procedure di 
gestione dell’accesso civico e della segnalazione di illeciti, secondo l’articolazione 
organizzativa presente all’interno dell’ente.  
     
Il Consiglio Comunale prende atto della comunicazione del Segretario Comunale e si passa 
alla messa ai voti dell’argomento in oggetto.   
 
Con voti favorevoli n.8 su n.8 componenti presenti e votanti espressi in forma palese per 
alzata di mano;  
 
Con voti unanimi; 
 

 DELIBERA 
 



DI APPROVARE i verbali concernenti le Delibere di Consiglio Comunale  contraddistinti 
dai n°° 37-40 assunti nella seduta precedente del 29/11/2017, regolarmente  pubblicati  nelle 
forme di legge  e divenuti esecutivi.      
 

In seguito, prima dell’introduzione del prossimo argomento all’o.d.g., il 
Sindaco, il relazione all’integrazione del punto inerente il Piano Biennale degli 
acquisti di beni e servizi propone al C.C. che con voti unanimi favorevoli 
approva l’interversione della trattazione degli argomenti relativamente al punto 
9 dell’o.d.g.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                               
 
 
 



 Del  che  verbale  
Lì, 06 /04 /2018 
 
IL SINDACO 
f.to Sig. Francesco CARPINELLI 
 

                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                      f.to  Dott.ssa M.Gabriella RUGGIERO  

 
 

 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, su attestazione del Messo Comunale; 
Visti gli atti d’Ufficio; 

A T T E S T A 
CHE la presente deliberazione: 
 
 è stata affissa all’Albo Pretorio online del Comune il giorno ____________, per 15 giorni 
consecutivi,  come  prescritto  dall’art. 124,  comma  1 del T.U. 18/8/2000 n. 267,  
( nr.            Reg. pubbl.); 
 
 
 Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………………….. 
 
li,                                                               I 
 
 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                
                                                                     f.to Dott.ssa M.Gabriella RUGGIERO 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


